
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915 31Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 756/2015 - SAGA/SEGUP de 
14.06.2015, referente Férias do servidor NATANOEL SAR-
MENTO DA SILVA.
Onde de lê: Período Aquisitivo 2014/2015
Leia-se: Período Aquisitivo 2013/2014

Protocolo 844881

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2015-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP do tipo MENOR PREÇO, 
conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de placas indicativas para portas, a fi m de 
atender a demanda dos Órgãos que compõem o Sistema Estadual 
de Segurança Publica e Defesa Social - SIEDS, de acordo com 
as condições e especifi cações técnicas constantes no Termo de 
Referência do Edital (Anexo I).
DATA DA ABERTURA: 08/07/2015.
HORA DA ABERTURA: 09:00 horas (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br (UASG: 
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br. Para maiores informações pelo telefone: (91) 3184-
2508 ou e-mail: licitacaosegup@gmail.com
Belém/PA, 25 de junho de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Pregoeiro Designado SEGUP/PA

Protocolo 844675

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2015-SEGUP

Considerando a tramitação do Processo nº 2015/121688, e 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, 
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP nº. 12/2015-SEGUP, cujo 
objeto é a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
pelo Sistema de Registro de Preços, para atender a Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP/PA e 
suas Unidades Administrativas, de acordo com as condições e 
especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência deste 
Edital (Anexo I), oferecidos pelas propostas classifi cadas em 
primeiro lugar para os lotes do certame acima mencionado, das 
seguintes empresas:
LOTES 1, 2 e 3:
EMPRESA: R CASTILHO GOMES - EPP, localizada na Rua Bernal 
do Couto n°744A, Bairro Umarizal, CEP. 66.055-080, Belém/PA, 
inscrita no CNPJ/MF Nº 02.081.213/0001-10.         
VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R$ 110.639,76 (cento e dez mil, 
seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)
VALOR GLOBAL DO LOTE 2: R$ 176.289,96 (cento e setenta 
e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e seis 
centavos)
VALOR GLOBAL DO LOTE 3: R$ 55.882,62 (cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos)
LOTE 4:
EMPRESA: AMAZON PAPEL LTDA - EPP, localizada na Avenida 
Acelino de Leão n°1144, CEP. 68.906-005, Bairro Centro, 
Macapá/AP, inscrita no CNPJ/MF N° 05.577.669/0001-64.
VALOR GLOBAL DO LOTE 4: R$ 104.717,28 (cento e quatro mil, 
setecentos e dezessete reais e vinte e oito centavos)
LOTE 5:
EMPRESA: COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA - ME, 
localizada na SLCN 111, bloco C, sub solo 63-65, Bairro Asa 
Norte, Brasília - DF, inscrita no CNPJ/MF N° 01.318.635/0001-
02.
VALOR GLOBAL DO LOTE 5: R$ 11.929,50 (onze mil, novecentos 
e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
Belém/PA,  22 de junho de 2015.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Parte inferior do formulárioSecretário Adjunto de Gestão 
Administrativa - SEGUP/PA

Protocolo 844962

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2015-SEGUP/PA

O Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 48/2015-GAB/SAGA/
SEGUP, de 27/01/2015, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas (art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520/02, e após constata-
ção do cumprimento das exigências legais relativas ao processo 
licitatório nº 2015/121688, resolve ADJUDICAR o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 12/2015-SEGUP/PA, cujo objeto é a 
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo Siste-
ma de Registro de Preços, para atender a demanda da Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP/PA e 
suas Unidades Administrativas, de acordo com as condições e 
especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência do 
Edital (Anexo I).
LOTES 1, 2 e 3:
EMPRESA: R. CASTILHO GOMES - EPP, inscrita no CNPJ/MF Nº 
02.081.213/0001-10, localizada na Rua Bernal do Couto n°744A, 
Bairro Umarizal, CEP. 66.055-080 - Belém/PA
VALOR GLOBAL DO LOTE 1:   R$ 110.639,76 (cento e dez mil, 
seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos)
VALOR GLOBAL DO LOTE 2:   R$ 176.289,96 (cento e setenta 
e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e seis 
centavos)
VALOR GLOBAL DO LOTE 3:      R$ 55.882,62 (cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos)
LOTE 4:
EMPRESA: AMAZON PAPEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
05.577.669/0001-64, localizada na Avenida Acelino de Leão 
n°1144, CEP. 68.906-005, Bairro Centro, Macapá/AP    
VALOR GLOBAL DO LOTE 4: R$ 104.717,28 (cento e quatro mil, 
setecentos e dezessete reais e vinte e oito centavos)
LOTE 5:
EMPRESA: COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF N° 01.318.635/0001-02,localizada na SLCN 
111, bloco C, sub solo 63 a 65,  Bairro Asa Norte, Brasília - DF
VALOR GLOBAL DO LOTE 5: R$ 11.929,50 (onze mil, novecentos 
e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
Belém/PA,  17 de junho de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Parte inferior do formulário
Pregoeiro designado CPL/SEGUP/PA

Protocolo 844960

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 783/2015 - DP1
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei 
Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando os termos 
do ofício n° 739/2015  - CONJUR/DP, de 09 de junho de 2015;
e considerando a decisão contida nos Autos do Processo Judicial 
nº 001992736.2010.8.14.0301, em que houve a reforma da 
sentença, proferida pelo juízo a quo para cassar a segurança 
concedida, ao candidato BRENO VIDIGAL BARROSO para 
participar das demais etapas do concurso Público de Admissão 
ao Curso de Formação de Ofi ciais da Policia Militar do Pará - CFO/
PM/2010.
RESOLVE:
Art. 1º - ANULAR o ato publicado no Boletim Geral nº 146, de 11 
agosto 2010, por meio da PORTARIA Nº 017/2010- DP4/PMPA, 
que incluiu na Policia Militar do Pará e matriculou no Curso de 
Formação de Ofi ciais da Policia Militar - CFO/PM/2010, o 2º TEN 
PM RG 37960 BRENO VIDIGAL BARROSO.
Art. 2º. Determinar ao diretor do órgão de lotação do mencionado 
Policial Militar, o recolhimento de sua cédula de identidade 
funcional, para fi ns de imediato encaminhamento a Diretoria de 
Pessoal da PMPA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA, 18 de junho de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS  - CEL PM RG 8065
COMANDANTE  GERAL DA PMPA

Protocolo 845028

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 019/2015-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: Aquisição de medicamentos para os semoventes 
pertencentes à carga da Polícia Militar
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.797,50 (seis mil, setecentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2015
VIGÊNCIA: 17/06/2015 a 16/06/2016
As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos 
recursos consignados,
conforme abaixo:
Programa 1342 - Segurança Pela Paz
Projeto/Atividade 26/2546 - Realização de Missões Especiais CME
Elemento de Despesa 33.90.30.18 - Materiais e Medicamentos 
para uso Veterinários
Plano Interno 000.401.2546C
Fonte 0101000000 (Tesouro do estado)
EMPRESA: empresa REND BRASIL, inscrita no CNPJ sob o 
nº11.157.255/0001-89
estabelecida na Rua André Luiz Ribeiro, nº 24 - Sala 311 - 
Pitangueiras, CEP 42.700-000, cidade Lauro de Freitas - Bahia,
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 845146
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 746/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM CLÁUDIA PINHEIRO RUFINO RABELO
OFICIAL DO CMV/CPF: 767.272.202-63
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 845088

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1963 - DI - DF - 15
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DA REUNIÃO DO PREC
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 04 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
POUSADA
PERIODO: 18 À 22/03/2015
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MAURO ALVES PINHEIRO
CPF: 379.031.952-04;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 844555
 PORTARIA Nº 2002 - DI - DF - 15
OBJETIVO: SEGURANÇA DE SINDICALISTA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ- PA 
DESTINO(S): MARABÁ - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO E 
POUSADA
PERIODO: 12 À 13/01/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MANOEL DE OLIVEIRA
SÉRVALO CPF: 398.691.302-59
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 844556
 PORTARIA Nº 2003 - DI - DF - 15
OBJETIVO: SEGURANÇA DE SINDICALISTA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ- PA 
DESTINO(S): MARABÁ - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 04 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
POUSADA
PERIODO: 21 À 25/01/2015
SERVIDOR (ES): CB SGT PM MANOEL DE OLIVEIRA
SÉRVALO CPF: 398.691.302-59
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 844557
 PORTARIA Nº 2005 - DI - DF - 15
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE CURSO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TUCURUÍ- PA 
DESTINO(S): MARABÁ - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
02 DE POUSADA
PERIODO: 25 À 28/02/2015
SERVIDOR (ES): 1°SGT PM EDINALDO PONTES DA
SILVA CPF: 305.400.972-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 844558


